
quarta-feira, 10 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 

 
 

  

 
 

 
    

 

 

 

 
   

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 213/2014 

Concede licença premio por assiduidade, 
na forma de FRUIÇÃO, a servidores 
municipais e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fulcro no inciso I do Artigo 50 da 
Lei Orgânica do Município combinado com o Artigo 81 da Lei 198/2004 e de acordo 
com o que consta no processo administrativo n°  001/2014, 

Considerando o disposto na Lei 198/2004, de 30/01/2004; 
Considerando a avaliação realizada pela comissão paritária criada pela portaria nº 
208/2014; 
Considerando o disposto nos artigos 2º e 3º do Decreto Municipal nº 310 /2014 e na 
portaria nº 207/2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER 03 (três) meses de licença, a título de prêmio por assiduidade,
na forma de FRUIÇÃO, com remuneração do cargo efetivo, não permitida contagem de 
tempo em dobro para fim de aposentadoria, aos seguintes servidores: 

Servidor Quinquênio Data limite para 
gozo 

MARIA DELZA DIAS DE OLIVEIRA 2005-2009 31/12/2014 
VALDENICE LOPES RODRIGUES 2009-2014 31/12/2014 
MARIA COSTA SOBRINHO 2005-2009 31/12/2014 
MARIA DE FATIMA REIS DA SILVA 2009-2014 31/12/2014 
SIRLENE AMADOR DA SILVA 2009-2014 31/12/2014 
NILDETE BATISTA DAMASCENO 2005-2009 31/12/2014 
MARIZA MENDES DE ARAUJO 2005-2009 31/12/2014 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 05 de Setembro de 2014 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

912A8A4A7E82E083F818DA5442A4B9AB



quarta-feira, 10 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
 

 
 

 
    

 

 

 

 
   

    
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 214/2014 

Concede licença premio por assiduidade, 
na forma de Pecúnia a servidores 
municipais e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fulcro no inciso I do Artigo 50 da 
Lei Orgânica do Município combinado com o Artigo 81 da Lei 198/2004 e de acordo 
com o que consta no processo administrativo n°  001/2014, 

Considerando o disposto na Lei 198/2004, de 30/01/2004; 
Considerando a avaliação realizada pela comissão paritária criada pela portaria nº 
208/2014; 
Considerando o disposto nos artigos 2º e 3º do Decreto Municipal nº 310 /2014 e na 
portaria nº 207/2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER 03 (três) meses de licença, a título de prêmio por assiduidade, 
na forma de Pecúnia, com remuneração do cargo efetivo, não permitida contagem de 
tempo em dobro para fim de aposentadoria, aos seguintes servidores: 

Servidor Quinquênio Data limite 
para gozo 

PAULA VERBENIA MENDES S. DANTAS 2009-2014 31/12/2014 
MANOEL ANTONIO NASCIMENTO 2009-2014 31/12/2014 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 05 de Setembro de 2014 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

912A8A4A7E82E083F818DA5442A4B9AB


		2014-09-10T16:27:48-0300




